
 
 

ŘEDITEL SOUKROMÉ STŘEDNÍ ŠKOLY 
Zřizovatel soukromé Střední školy Baltaci s. r. o. se sídlem ve Zlíně, Dřevnická 1788, vypisuje 
výběrové řízení na obsazení pozice ředitele školy.  

Koho hledáme a proč  
 Hledáte zajímavou pracovní příležitost v oblasti vzdělávání, díky které budete moci skutečně 

dělat vzdělávání, které má dlouhodobý smysl a společenskou hodnotu?  
 Uvědomujete si, že smyslem školy není pouhá příprava žáků/studentů na získání dokladu  

o absolvování, ale především vzdělaný, sebevědomý a pro trh práce připravený člověk?  
 Chcete pracovat se zřizovatelem, který neusiluje pouze o zisk, společenskou prestiž nebo 

pouhé naplnění základních zákonných norem? 
 Je vám bližší promyšlené, dynamické školství než klid a setrvačnost tradiční školy? 
 Uvědomujete si, že dělat něco jinak, než velí tradice a pohodlí, nedokáže každý? 

Pokud zní u většiny výše uvedených otázek vaše odpověď ano, pak čtěte dál. 

 Hledáme organizačně schopného, koncepčního, komunikativního, odborně zdatného,  
a především pracovitého profesionála, který s námi bude budovat střední školu pro 21. století.  

 Chceme školu, která bude považována svými žáky/studenty, absolventy, zaměstnavateli, rodiči  
i odbornou veřejností za vzor středního školství v našem kraji.  

 Chceme školu, která kromě odborných profesních znalostí a dovedností připravuje své 
absolventy navíc pro praktický a odpovědný život.   

 Chceme ředitele, který to chce taky a je připraven za toto chtění bojovat.  

Co nabízíme a komu  
Vhodným kandidátům nabízíme: 

 Prostor k seberealizaci a osobnímu růstu.  
 Odpovědnost za projekty, které ovlivní chod naší školy na další desetiletí.  
 Profesionální podporu v oblasti managementu, strategického řízení, personální práce, 

vzdělávání, didaktiky, plánování a administrativní správy školy.  
 Odměňování, které není závislé na tabulkách rozpočtové sféry.  
 Otevřenost, osobní zájem a pravidelnou spolupráci se zřizovatelem. 
 Prostředí, které považuje zaměstnance za investici, a ne za personální náklad.  

Očekáváme: 

 Aktivní a odpovědný přístup k práci i životu.  
 Aktivní využívání základních aplikací MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook).  
 Etické, empatické a asertivní chování. 
 Organizační schopnosti a koncepční myšlení. 
 Ovládání alespoň jednoho světového jazyka v úrovni B2-C1.  
 Praxe v řídící pozici (ne nutně školské) alespoň 5 let.  
 Připravenost celoživotně se učit.  
 Samostatnost, spolehlivost.  
 Výborné komunikační kompetence. 
 Výborné prezentační kompetence. 
 Znalost školské legislativy. 



 
 

Formální náležitosti / požadavky  
 Uchazeč o pozici ředitele školy musí splňovat podmínky definované souvisejícími právními 

předpisy, zejména pak zákonem č. 563/2004 Sb. (zákon o pedagogických pracovnících).  
 Přihlášky do výběrového řízení posílejte výhradně na adresu: personalni@baltaci.cz. 
 Do výběrového řízení budou zařazeny přihlášky doručené do 8.5. 2023 (včetně). 
 K přihlášce doplňte strukturovaný životopis a motivační dopis, ve kterém nám řeknete, co je 

podle Vás klíčové pro řízení, vedení a budování výjimečné školy (rozsah maximálně 2x A4).  
 Výběrové řízení bude probíhat v cca 8 krocích (krok 5 a 6 může být sloučen): 

1. Posouzení přihlášek a průvodních dokumentů.  
2. Ústní pohovory s vybranými uchazeči.  
3. Prověření referencí na základě poskytnutého souhlasu ze strany uchazečů.  
4. Posouzení naplnění požadavků na odbornou a právní způsobilost.  
5. Zpracování a prezentace řešení případové studie vybranými uchazeči.  
6. Skupinová diskuse na téma koncepce vzdělávání a řízení školy.  
7. Zaslání finální nabídky pracovních podmínek.  
8. Volba a přijetí vhodného uchazeče.  

 Předpokládaný termín nástupu: červen-červenec 2023, popř. dle dohody. 

 

Pokud Vám schází nějaká informace, která je relevantní pro Vaše rozhodnutí přihlásit se do 
výběrového řízení, napište nám na personalni@baltaci.cz. 


	Koho hledáme a proč
	Co nabízíme a komu
	Formální náležitosti / požadavky

